1

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE CARINHANHA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

ADITIVO Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de CARINHANHA - BA, pessoa jurídica de direito público interno,

neste ato representada pela Exma. Sra. Prefeita Municipal FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Terceiro Aditivo ao Edital do Concurso,

conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Artigo 1º - Fica retificado o Anexo I do Edital nos seguintes termos:

Cód CARGO LOTAÇÃO
VAGA

S
CR

SALÁRIO

INICIAL
CH

REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

TAXA DE

INSCRIÇ

ÃO

032.19

AGENTE

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE

PSF VI-

AGROVILA

XV E

AGROVILA

XVI

(AGROVILA

XV - RUA A,

RUA B, RUA

C, RUA DA

COBAL,

RUA F)

01 0
R$

2.604,00
40h

ENSINO MÉDIO

COMPLETO COM

CERTIFICAÇÃO

RECONHECIDA

PELO MEC.

R$ 100,00

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais capítulos e anexos do Edital do

Concurso Público nº 001/2023.

CARINHANHA/BA, 08 de setembro de 2023.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita